1!/{~,"/ata ~ntcftal de v:/jaa ~ce ~ vfttte

f;.slado do f;.spírilo Sanlo

LEI NQ 54/90

Cria Cargos:

O Prefeito Municipal de gua Doce do Norte,

Estado do Espírito Santo, FAZ saber que a

Câmara Municipal Decreta e ele sanciona a

seguinte Lei:

Artigo lº - Ficam criados os cargos em função de confiança, para ~

tender convênio, conforme especificação abaixo :

07 cargos - Fiscal de Fronteira - NCz 624,lO

Ol cargo - Escriturário - NCz$ 624,lO

Parágrafo único - Os vencimentos estipulados neste artigo estão su

jeitos aos aumentos percentuais de correção de salá- 1

rios mensais, inclusive neste mês.

Artigo 2Q - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, re­

troagindo seus efeitos à lQ de dezembro de l989, revo­

gadas as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de ÁGUA DOCE DO NORTE ,

Estado do Espírito Santo, 08 de janeiro de 1990.

Prefeito unicipal